



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im April 2025



Produkt des Monats



Lorano® Pro
5 mg Filmtabletten

18 Stück

statt € 12,58¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
28%



Cetirizin Vividrin®
10 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 4,57¹⁾

€ 3,33

Freundschaftspreis

50 Stück

statt € 9,60¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
27%



Omepr® Hexal 20 mg

14 magensaftresistente
Hartkapseln

statt € 14,96¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
33%



IBU-ratiopharm® 400 mg akut
Schmerztabletten

20 Filmtabletten

statt € 6,90¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
42%



Ginkobil®

ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 92,99¹⁾

€ 54,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
40%

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.

ALLEE / CENTER Hamm Apotheke

Apotheker Holger Polaniok e.Kfm.

Richard-Matthaei-Platz 1 · 59065 Hamm · Tel. 02381/544040 · Fax 5440420

www.allee-center-apotheke.de · info@allee-center-apotheke.de

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 9.00 – 20.00 Uhr

Guten Tag Sympathie-Punkt



Rugard
Vitamin-Creme
Gesichtspflege

8 ml

statt € 1,95¹⁾

€ 0,50

solange Vorrat reicht

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2025.

Allee-Center-Apotheke Hamm

DERMO-KOSMETIK

aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Kosmetik-Beratungstage im April 2025

04.+ 05.04.

Eucerin

10.04.

Avène

12.04.

La Roche-Posay

17. + 19.04.

Eucerin

30.04.

Caudalie



SIE SPAREN
24%

+ 15 Kapseln GRATIS

Orthomol hair intense

60 Kapseln
+ 15 Kapseln gratis
statt € 32,99¹⁾

€ 24,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
25%

Eucerin®
UreaRepair
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

1 l = € 119,80

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
20%

Eucerin® Anti-Pigment Dual Serum

30 ml
statt € 44,95¹⁾

€ 35,98

Freundschaftspreis

1 l = € 1199,33

EAU THERMALE
Avène
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

WAS BEWIRKEN.

Hautnah

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Subsahara-Afrika.



Toni Garm
Model, Gründerin der Toni Garm
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène



+ 50ml GRATIS



Avène
Thermalwasser-
spray
300 ml

+ 50 ml Gratis

€ 12,98

Freundschaftspreis

1 l = € 43,26

AB 20 € EINKAUFWERT

5€ RABATT*
FÜR DICH



1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.-31.05.2025.

** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garm Foundation mit 1 €.

TONI GARM
FOUNDATION

SIE SPAREN 27%

BOSO medistar+
Handgelenk-
Blutdruckmessgerät
1 Stück
statt ~~€ 34,50~~¹⁾
€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 25%

BOSO medicus X
Vollautomatisches Oberarm-
Blutdruckmessgerät
1 Stück
statt ~~€ 66,90~~¹⁾
€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 23%

Magnesium Diasporal® 400 Extra
400 mg Magnesium pro Kapsel!
Kapseln - 50 Stück 1 x TÄGLICH
statt ~~€ 23,50~~¹⁾
€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 20%

Voltaren Actigo Schmerzgel
11,6 mg/g Gel
60 g
statt ~~€ 11,10~~¹⁾
€ 8,88
Freundschaftspreis
1 kg = € 148,00

Neu!

SIE SPAREN 25%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g
statt ~~€ 21,49~~¹⁾
€ 15,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 159,80

Leisten Sie sich Gesundheit

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz

Ihrer Guten-Tag-Apotheke



Qualitäts-Garantie
40 Jahre
GESUNDFORM
Apotheken-exklusiv

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM

- ✓ Mit 850 mg Glucosamin und 100 mg Chondroitin
- ✓ Vitamin C leistet einen Beitrag zur normalen Kollagenbildung
- ✓ Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM

- EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag für Herz, Gehirn und Sehkraft! ✓
- Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress ✓

SIE SPAREN 25%

NEU! Mit **HYALURON**, ein natürlicher Bestandteil des Bindegewebes und der Gelenkflüssigkeit

statt ~~€ 26,75~~¹⁾
€ 19,98
Freundschaftspreis

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM
60 Tabletten

SIE SPAREN 20%

statt ~~€ 34,95~~¹⁾
€ 27,98
Freundschaftspreis

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM
180 Vega-Soft-Caps

DIE APOTHEKEN-MARKE!



Ab nach draußen!

Endlich Frühling! Höchste Zeit, unseren Körper aus dem Winterschlaf zu holen. In unserem Magazin MEIN TAG geben wir Ihnen wertvolle Tipps für Ihren Start in einen aktiven Lebensstil. Zudem erfahren Sie, wie Sie auch als Pollenallergiker und Heuschnupfengeplagter den Frühling in der Natur genießen können und wie Ihnen dabei wirksame Produkte aus der Apotheke helfen. Außerdem in unserem Heft: So bereiten Sie sich optimal auf die Arzt-Sprechstunde vor, wie ist der Forschungsstand zu Tics und Tourette-Syndrom, und was kann man gegen Spätakne tun?



**Tromcardin®
complex**
120 Tabletten
statt € 29,95¹⁾

SIE SPAREN
23%

€ 22,98

Freundschaftspreis



**Cystinol akut®
Dragees**
60 überzogene Tabletten
statt € 26,50¹⁾

SIE SPAREN
24%

€ 19,98

Freundschaftspreis



**GRANU FINK®
Prosta forte 500 mg**
140 Hartkapseln
statt € 76,98¹⁾

SIE SPAREN
22%

€ 59,98

Freundschaftspreis



**meridol® med
CHX 0,2% Lösung**
300 ml
statt € 17,47¹⁾

SIE SPAREN
20%

€ 13,98

Freundschaftspreis

1 l = € 46,60



**meridol® Zahncreme
Parodont-Expert**
75 ml

€ 5,98

Freundschaftspreis

1 l = € 79,73



**Salviagalen® F Madaus
Zahncreme**
mit oder ohne Fluorid,
75 ml
statt € 5,49¹⁾

SIE SPAREN
27%

€ 3,98

Freundschaftspreis

1 l = € 53,07



**meridol®
Parodont-Expert
Mundspülung**
400 ml

€ 8,98

Freundschaftspreis

1 l = € 22,45



Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 05.04.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 07. – 12.04.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 14. – 19.04.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 21. – 30.04.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



SIE SPAREN
25%

**Compeed®
Blasenpflaster
Mixpack**

10 Stück

statt ~~€ 14,69~~¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
21%

**Wick
ZzzQuil®
Gute Nacht
Melatonin Spray**

30 ml

statt ~~€ 13,99~~¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis

1 l = € 366,00

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
20%

**Bach®
RESCURA™
Original Tropfen**

alkoholfrei

20 ml

statt ~~€ 19,95~~¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis

1 l = € 799,00



SIE SPAREN
24%

Tantum Verde®

1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt ~~€ 13,15~~¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

1 l = € 332,67



**Perenterol®
forte 250 mg Kapseln**

20 Hartkapseln

statt ~~€ 22,18~~¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
23%



Kamistad® Gel

10 g

statt ~~€ 13,86~~¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 998,00

SIE SPAREN
27%

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 03/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.

Wir belohnen Sie für Ihr Kommen!

P ...und erstatten Ihre Parkkosten!**



** für die erste Stunde (1,00 €) bei Bareinkauf ab 10,- € oder Einlösung eines Rezeptes



SIE SPAREN
20%

Vividrin®
Azelastin Kombipackung
Augentropfen
+ Nasenspray
1 Kombipackung
statt € 19,96¹⁾

€ 15,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
20%

Allergodil
akut forte Nasenspray
10 ml
statt € 14,95¹⁾

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1198,00

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
21%

MediGel®
Wund- und Heilgel
20 g
statt € 8,23¹⁾

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 324,00



SIE SPAREN
20%

elacpharma
ASSelac® Protect
100 mg TAH
100 magensaftresistente
Tabletten
statt € 4,99¹⁾

€ 3,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
23%

Bion3®
Energy
30 Tabletten
statt € 16,99¹⁾

€ 12,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
20%

Vertigoheel®
100 Tabletten
statt € 19,97¹⁾

€ 15,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
23%

Gaviscon Dual
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml
statt € 12,97¹⁾

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 83,17